Ordenanza Numero; 5320

1/2

"2017, aiio del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros I1éroes, ayer, hoy y sieg:g)_rg{)‘r

; a3,
Nt e U N
ﬁ‘fﬁfmﬁ\‘@\
e
Concejo Deliberante 2N
de (a Ciudad de Ushuaia S
. -
Concejo Deliberante 27972009

LL CONCLEIO DELIBLERANTIL

DL LA CIVDAD DE VSHUAIA

SANCIONA CON FULRZA DL
ORDIENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR de lo establecido en el articulo 12 de la Ordenanza
Municipal N° 152, por el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) dias a partir de la
sancion de la presente, a la sefora Villarroel Vargas Blanca Mary, DNI N°
18.873.557, niumero de control 358, en el rubro Venta de Plantas.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 5320 .

SANCIONADA EN LA TERCERA JORNADA DEL DIA  28/08/2017,
CORRESPONDIENTE A LA SEXTA SESION ORDINARIA DE FECHA 09/08/2017 .-

ca

Ao

/
ALEJANDRO BEROLA _
/ Secretario Legislativo i sidente
C Conceio Deliberante Ushnal~ iberante de Ushuala

£S COPIA FIEL ZZU ORIGINS L

DT-SLy
Municisalidas us Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgras y Sandwich del Sur, son y serdn lrgentinas



o
ey

Brovigcl 1 ‘jem uego,
Ordenanz@uﬁwmmsd (QIico Sur
2/2 Reptblica Argentina “2017, aiio del 35° Aniversario de la Gestiéon de Malvinas:
Municipalidad de Ushuaia Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre”

USHUAIA,  1g SEP 207/

VISTO el expediente N° CD-6887/2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la tercera jornada del dia 28/08/2017
correspondiente a la sexta sesion ordinaria del dia 09/08/2017, por medio de la cual se’
exceptia de lo establecido en el articulo 12 de la Ordenanza Municipal N° 152, por el plazo de
trescientos sesenta y cinco (365) dias a partir de la sancion de la presente, a la sefora
Villarroel Vargas Blanca Mary, D.N.l. N° 18.873.557, nimero de control N° 358, en el rubro
venta de Plantas.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L.y T. N° 26 0/2017, recomendando su promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.
Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 532 0. , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la tercera jornada del dia 28/08/2017
correspondiente a la sexta sesion ordinaria del dia 09/08/2017, por medio de la cual se
exceptua de lo establecido en el articulo 12 de la Ordenanza Municipal N° 152, por el plazo de
trescientos sesenta y cinco (365) dias a partir de la sancion de la presente, a la sefiora
Villarroel Vargas Blanca Mary, D.N.I. N° 18.873.557, nimero de control N° 358, en el rubrc
venta de Plantas. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar. 1557
DECRETO MUNICIPAL N° |

am.

e

12017 .-

e Omag B~
Secretafio de Gobierno
Municipajidad de Ushuaia

-§ CCPIAFIEL T4

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas™



	Page 1
	Page 2

